



Abcedo Shelter I A/S

Nybrogade 12
1203 København K
CVR-nr. 42248908
Institutionsnummer FT-nr: 24957

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.05.2024

Thomas Weisbjerg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Abcedo Shelter I A/S
Nybrogade 12
1203 København K

CVR-nr.: 42248908
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Erik Bjerg Urskov, formand
Lars Toft Larsen
Morten Reignald Pedersen

Direktion

Lars Toft Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Forvalter

Abcedo Management A/S
Nybrogade 12, 1203 København K
CVR-nr. 42362077

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være investeringsselskab og foretage investering i værdipapirer via Abcedo Fund I K/S og Abcedo Fund II K/S, og tilsvarende enheder, som forvaltes af Abcedo Management A/S, og som har en investeringspolitik, der er identisk med investeringspolitikken for Abcedo Fund I K/S og Abcedo Fund II K/S.

Selskabet er omfattet af reglerne i Aktieavancebeskatningsloven § 19 og udgør dermed ikke et selvstændigt skattesubjekt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret resulterede i et overskud på 2.489 t.kr. (2022: 2.055 t.kr.).

Det er Abcedo Shelter I A/S' målsætning at give et fast årligt afkast på 3,00% før omkostninger via investering med lav risiko samt med mulighed for upside i form af et merafkast.

Masterfondene Abcedo Fund I K/S og Abcedo Fund II K/S er fund-of-funds aktiefonde. Disse er opdelt i tre anpartsclasser (benævnt A, B, C), hvor Abcedo Shelter I A/S ejer A-anparter, som er kendetegnet ved risikomæssigt at være beskyttet af de øvrige anpartsclasser mod op til 50 % fald i aktiemarkedet.

Abcedo Shelter I A/S har via ejerskab af A-anparter fortrinsret til et præferenceafkast på 3,00% p.a. med fradrag for omkostninger på 0,25% p.a., uanset om den samlede egenkapital i masterfondene stiger eller falder. I et faldende aktiemarked vil kapitalen i de øvrige klasser være stødpude, førend kapitalen i A-klassen påvirkes negativt. I et stigende aktiemarked vil A-klassen opnå en andel af merafkastet i masterfondene.

Abcedo Shelter I A/S har i 2023 opnået et positivt resultat på 3,34 % efter omkostninger.

Siden opstart af investeringsaktiviteten den 19. juli 2021, har Abcedo Shelter I A/S pr. ultimo 2023 opnået et positivt afkast på 9,2%.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	1	(5)	0
Bruttoresultat		(5)	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.494	2.055
Årets resultat		2.489	2.055
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.489	2.055
Resultatdisponering		2.489	2.055

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		77.101	74.606
Finansielle aktiver	2	77.101	74.606
Anlægsaktiver		77.101	74.606
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		19	29
Andre tilgodehavender		40	2
Tilgodehavender		59	31
Omsætningsaktiver		59	31
Aktiver		77.160	74.637

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		7.063	7.063
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.125	3.348
Overført overskud eller underskud		63.907	64.195
Egenkapital		77.095	74.606
Gæld til tilknyttede virksomheder		30	2
Anden gæld		35	29
Kortfristede gældsforpligtelser		65	31
Gældsforpligtelser		65	31
Passiver		77.160	74.637

Eventualforpligtelser

3

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	7.063	3.348	64.195	74.606
Overført til reserver	0	283	(283)	0
Årets resultat	0	2.494	(5)	2.489
Egenkapital ultimo	7.063	6.125	63.907	77.095

Noter

1 Andre eksterne omkostninger

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen, og denne har ikke modtaget aflønning.

2 Finansielle aktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Abcedo Fund I K/S	København	47,67	52.427	8.870
Abcedo Fund II K/S	København	46,14	112.921	19.229

3 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31.12.2023.
